北京中医药大学关于2003年招收高等学校教师在职攻读硕士

学位工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/111/2021_2022__E5_8C_97_

E4_BA_AC_E4_B8_AD_E5_c75_111077.htm 各中医药高等院校

：根据国务院学位办《关于2003年招收在职人员攻读硕士学

位工作的通知》（学位办[2003]52号）和全国学位与研究生教

育发展中心《关于做好二○○三年在职人员攻读硕士学位全

国联考报名工作的通知》（学位中心[2003]33号）及北京市学

位办《关于做好北京地区2003年在职人员攻读硕士学位全国

联考工作的通知》（京学位办[2003]9号）的精神，现将我

校2003年招收中医药高等学校教师在职攻读硕士学位工作的

有关事项通知如下： 一、报考条件国民教育系列大学本科毕

业，从事教学工作满2年以上（工作年限计算截止日期为2003

年8月31日），具有较好教学水平的中医药高等院校教师以及

高职、高专、新升格院校的教师。符合报考条件的人员，持

所在单位人事部门的推荐意见报名。二、考试科目政治理论

、外语（英语、日语、俄语）、专业课、专业基础课，共计4

门。政治理论、专业课、专业基础课由我校命题。专业课、

专业基础课一张试卷，满分150分，考试时间3小时；试题以

覆盖一级学科的基础理论和基本知识为主。外国语（英语、

日语、俄语）全国联考，统一命题、统一考试。本次考试增

设听力测试题，听力测试成绩（满分15分）不计入考生外语

总成绩，作为我校录取参考使用。三、辅导材料各考试科目

的主要复习参考书详见北京中医药大学研究生部网上公布

《2004年硕士研究生招生简章》参考书目(网址

：http://www.bjucmp.edu.cn)。外语复习参考书请与北京市学

位办联系四、考试时间（2003年11月1日～11月2日）11月1日

： 8：30～11：30 专业课和专业基础课11月1日：14：30～17

：30 外语（英语、日语、俄语）11月2日： 8：30～11：30 政

治注：考试时一定要携带有效的身份证件（请注意身份证件

的有效期）及准考证。五、报考程序及方法报考者本人填写

《2003年在职人员攻读硕士学位报考资格审查表》一式三份

（可网上下载，网址：http://www.cdgdc.edu.cn），分别贴近

期同底版一寸免冠彩色照片一张。报考者所在单位人事部门

在填写推荐意见的同时，须在报考者照片上加盖公章。经推

荐到我校研究生部学位办公室进行资格审查。资格审查通过

后方可报名。北京地区报名实行网上报名与现场报名相结合

的方式。网上报名即报考者应在规定的时间内，登录指定网

站，填写并提交个人报名基本信息（代替现场填涂机读卡）

。现场报名即报考者完成网上报名后，在规定的时间内，再

到指定的报名点现场摄像、确认报名信息并缴纳报名费。网

上报名时间：2003年8月1日8：008月25日17：00网址

：http://pgs.ruc.edu.cn资格审查时间：2003年8月25日8月27日

上午8：00下午17：00资格审查地点：北京中医药大学研究生

部学位办（北京市朝阳区北三环东路11号行政楼217办公室）

资格审查时，考生应持本人身份证、工作证、资格审查表（

含照片、单位推荐意见、人事部门公章）、本科毕业证。现

场报名时间：2003年8月27日8月31日六、招生学科、专业及招

生限额及考试科目（总额60名，见下表） 北京中医药大

学2003年招收中医药高等院校教师在职攻读硕士学位招生学

科、专业、名额及考试科目 专业代码招生专业名额考 试 科

目100501中医基础理论4外语（统考）、政治；内经和中医综

合100502中医临床基础4外语（统考）、政治；伤寒论或金匮

要略或温病学；中医综合100503中医医史文献4外语（统考）

、政治；中医各家学说或医古文或医史文献；中医综

合100504方剂学4外语（统考）、政治；方剂学和中医内科

学100505中医诊断学4外语（统考）、政治；中医诊断学和中

医内科学100506中医内科学8外语（统考）、政治；中医内科

学和中医综合100507中医外科学2外语（统考）、政治；中医

外科学和中医综合100512针灸推拿学6外语（统考）、政治；

针灸医籍选或实验针灸学；中医综合；针灸学；按摩推拿学

、中医伤科学；中医综合100601中西医结合基础8外语（统考

）、政治；生理学或病理学或药理学或生化学或免疫学或生

物学；西医综合100602中西医结合临床5外语（统考）、政治

；病生理学和中医综合100800100820100821100822100823100824

中药学临床中药学中药化学中药药理学中药制药学中药生药

学11 外语（统考）、政治；临床中药学和中药综合；中药化

学和中药综合；中药药理学和中药综合；中药制药学和中药

综合；中药生药学和中药综合 七、录取工作我校根据考生入

学考试成绩（含面试），择优录取。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com